

執 行 年 度	令和 8 年度
工 事 名	鶴巻跨線橋線（鶴巻入道橋）橋梁長寿命化工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和08年04月01日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年10月 公共(改)
機 損 適 用 年 月 日	令和07年10月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U（いわき1）
諸経費年度／工種区分	公共／令和07年度（R080401） 橋梁保全工事
共通仮設費 算出区分	市街地（DID補正）(1)-1
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	市街地（DID補正）(1)-1
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭の保証を必要とする場合

鶴卷跨線橋線（鶴卷人道橋）橋梁長壽命化工事

[illegible]

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
橋梁保全工事02	1	式		66,242,000	K0002	
現場塗装工	1	式		13,661,514	X000000	
塗替塗装工	1	式		13,661,514	Y000000	
塗装塗替 素地調整1種ケレン 循環式プラスト工法	531	m2	14,960	7,943,760	S0001 単 1 号	見積
研削材及びケレンかす回収・積込	531	m2	4,543	2,412,333	S0002 単 2 号	見積
塗替塗装 下塗 有機ソリッドペイント:1層 スプレー 横断歩道橋・側道橋 時間制約無 昼間	531	m2	1,861	988,191	S821550-0005 単 3 号	VI-1-③-1
塗替塗装 下塗 弱溶剤形変性ポリアス樹脂:2層 スプレー 横断歩道橋・側道橋 時間制約無 昼間	531	m2	1,972	1,047,132	S821550-0006 単 4 号	VI-1-③-1
塗替塗装 中塗 弱溶剤形変性ポリアス樹脂 淡彩 スプレー 横断歩道橋・側道橋 時間制約無 昼間	531	m2	913.9	485,280	S821550-0010 単 5 号	VI-1-③-1
塗替塗装 上塗 弱溶剤形変性ポリアス樹脂 淡彩 スプレー 横断歩道橋・側道橋 時間制約無 昼間	531	m2	1,478	784,818	S821550-0009 単 6 号	VI-1-③-1
橋面補修工（橋梁部）	1	式		993,064	X000000	
既設舗装版撤去工	1	式		168,150	Y	
既設舗装はぎ取り	27.2	m2	6,182	168,150	S435410-0002 単 7 号	IV-3-24-2

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装工	1	式		112,429	Y	
表層（歩道部）1層当り仕上厚25mm 細粒度アスコン(13) 平均幅員1.4m未満 瀝青材無 締固密度2.15	26.6	m2	2,026	53,891	SP410261-0002 P 1 号	IV-1-②-1
特殊ブロック舗装 再利用設置	0.6	m2	2,739	1,643	SP422530-0003 P 2 号	IV-2-④-1
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 生コンクリート各種 一般養生	1.5	m3	37,930	56,895	SP240010-0003 P 3 号	II-4-①-1
橋面防水工	1	式		712,485	Y	
塗膜系防水 補修 夜間作業無	26.6	m2	2,495	66,367	S812920-0002 単 8 号	VI-2-⑩-1
成形目地材 B=30mm、t=5mm 低弾性	38.6	m	340	13,124	L0029	積資p.539(2026.4)
排水用導水管 φ20 排水性舗装用（樹脂製） 【B00】	38.8	m	1,000	38,800	TT0090	土木事業単価表 P211
現場孔明（鋼構造物） 作業性の悪い箇所等	2	本	2,607	5,214	SP431860-0002 P 4 号	IV-3-⑬-1
紫外線硬化型FRPシート 紫外線照射あり 区分C	4.9	m2	120,200	588,980	S0005 単 9 号	土木p470(2026.4)
橋面補修工（階段部）	1	式		34,689	X000000	
既設舗装版撤去工	1	式		10,509	Y	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
既設舗装はぎ取り	1.7	m2	6,182	10,509	S435410-0002 単 7 号	IV-3-24-2
舗装工	1	式		11,658	Y	
特殊ブロック舗装 再利用設置	1.5	m2	2,739	4,108	SP422530-0003 P 2 号	IV-2-④-1
特殊ブロック舗装 設置 30cm×30cm	0.2	m2	37,750	7,550	SP422530-0001 P 5 号	IV-2-④-1
橋面防水工	1	式		12,522	Y	
塗膜系防水 補修 夜間作業無	1.6	m2	2,495	3,992	S812920-0002 単 8 号	VI-2-⑫-1
成形目地材 B=30mm、t=5mm 低弾性	2.4	m	340	816	L0029	積算p. 539 (2026. 4)
排水用導水管 φ20 排水性舗装用(樹脂製) 【B00】	2.5	m	1,000	2,500	TT0090	土木事業単価表 P214
現場孔明(鋼構造物) 作業性の悪い箇所等	2	本	2,607	5,214	SP431860-0002 P 4 号	IV-3-⑬-1
階段補修工	1	式		744,019	X	
階段補修工	1	式		744,019	Y	
既設舗装はぎ取り	17	m2	6,182	105,094	S435410-0002 単 7 号	IV-3-24-2

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
特殊ブロック舗装 設置 30cm×30cm	16.5	m2	37,750	622,875	SP422530-0001 P 5 号	IV-2-④-1
特殊ブロック舗装 設置 30cm×30cm	0.5	m2	32,100	16,050	SP422530-0002 P 6 号	IV-2-④-1
鋼部材補修工	1	式		920,883	X	
鋼板当て板補修工	1	式		896,688	Y	
紫外線硬化型FRPシート 紫外線照射あり 区分A	0.8	m2	353,700	282,960	S0007 単 10 号	土:p470 (2026. 4)
鋼板当て板 SS400、防錆シンクリッチ塗装品	1	式		75,520	M0005 明 1 号	
現場溶接鋼桁補強	35.2	m	15,290	538,208	SP431910-0002 P 7 号	IV-3-⑫-16
高欄補修工	1	式		24,195	Y	
補修工事ガス切断切削仕上工 t=3.2mm α=1.0 β=1.0	1.2	m	7,620	9,144	S0004 単 11 号	橋梁架設工事の積算P4-45
高覧部材 STKR400 防錆シンクリッチ塗装品	1	式		12,348	M0001 明 2 号	
現場溶接工 6mm換算長	0.5	m	5,407	2,703	S0011 単 12 号	橋梁架設工事の積算p. 2-198
産業廃棄物処理工	1	式		17,197	X	処: 6,300

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
建設副産物処理	1	式		17,261	Y	処: 6,300
積込(コンクリート殻)	2.9	m3	1,255	3,639	SP224260-0002 P 8 号	II-2-⑩-1
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 14.4km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む	2.9	m3	2,525	7,322	SP227010-0003 P 9 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)大三興業 小名浜事業所	6.3	t	1,000	6,300	TFD010H110	処 土木・建築単価表参考資料 P42 処: 6,300
スクラップ処理	1	式		-64	Y	
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t積 吊能力2.9t DID区間有 運搬距離11.5km以下	0.002	t	6,816	13	SP010410-0002 P 10 号	I-2-③-1
スクラップ控除額 ヘビーH1	0.002	t	-38,500	-77	L0027	諸× 建物p.795(2026.4)
仮設工	1	式		6,395,383	X	
足場工	1	式		2,708,971	Y	
足場工 桁高1.5m未満	31	m2	4,867	150,877	S431360-0001 単 13 号	IV-3-⑩-9
床面シート張防護工	31	m2	340.3	10,549	S0003 単 14 号	橋梁架設工事の積算p.4-12
足場・防護 シート+板張 0.5月以下 足場使用回数1回	26.1	m2	5,732	149,605	SP431740-0001 P 11 号	IV-3-⑩-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
単管足場 安全ネット必要	429.2	掛m2	5,587	2,397,940	S252110-0001 単 15 号	II-5-⑦-2
防護工	1	式		1,144,752	Y	
防護工 板張防護 両側朝顔	57.1	m2	699.5	39,941	S431380-0001 単 16 号	IV-3-⑩-10
防護工 シート張防護 両側朝顔	57.1	m2	164.2	9,375	S431380-0002 単 17 号	IV-3-⑩-10
プラスト用養生シート工 中断足場養生なし、養生回数n=1回	791.5	m2	1,384	1,095,436	S0006 単 18 号	橋梁架設工事の積算p4-154
環境対策資機材	1	式		1,162,620	Y	
簡易セキュリティールーム資材 W1500×L4500×H2000	1	台・月	193,200	193,200	L0021	見積
帯電ポリエチレンシート 簡易セキュリティールーム用、鉛対象	1	枚	87,000	87,000	L0057	見積
負圧集塵装置資材 最大風量5~17m³/分、基本料含	1	台・月	240,000	240,000	L0058	見積
負圧集塵装置1次フィルター	8	枚	3,800	30,400	L0044	見積
負圧集塵装置2次フィルター	2	枚	5,650	11,300	L0045	見積
負圧集塵装置HEPAフィルター	1	枚	108,000	108,000	L0046	見積

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
エアシャワー賃料 処理風量6.2m ³ /分（コンパクト型）基本料含	1	台・月	370,000	370,000	L0039	見積
エアシャワー1次フィルター	2	枚	6,360	12,720	L0040	見積
エアシャワーHEPAフィルター	1	枚	110,000	110,000	L0041	見積
交通管理工	1	式		1,379,040	Y	
交通誘導警備員B [0.907] 【900】	80	人	17,238	1,379,040	TR0900	土木事業単価表 P786 月単位の週休2日補正
直接工事費計				22,766,749	P0000001	
共通仮設費計	1	式		7,781,360	H03701	
共通仮設費（積上げ）	1	式		685,360	H00802	
安全費	1	式		685,360	H20003	
安全衛生保護具	1	式		680,760	X	
電動ファン付呼吸用防護具 半面形面体	4	個	77,800	311,200	L0051	見積
呼吸用防護具フィルター	64	個	2,000	128,000	L0052	見積

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
防護服 クベック フトウェアⅢ型同等品 【910】	64	着	1,280	81,920	TT5941	土木事業単価表 P557
シューズカバー ポリエチレン	64	足	560	35,840	L0054	見積
防護手袋 1袋12双入り	6	袋	19,500	117,000	L0055	見積
コーゲル 【910】	4	個	1,700	6,800	TT5951	土木事業単価表 P557
工事安全看板	1	式		4,600	X	
工事名標示板加算額	1	基	4,600	4,600	S9990-0001 単 19 号	I-2-②-24
共通仮設費（率化）	1	式		7,096,000	H00803	
共通仮設費率分 22,678,958*(23.83%*1.300*1.01)	1	式		7,096,000	Q00910	
純工事費	1	式		30,548,109	H00600	
現場管理費 30,460,318*(59.20%*1.100*1.02)	1	式		20,231,000	Q00601	
工事原価	1	式		50,779,109	H00500	
一般管理費等 50,779,186*18.56%+20,311-4,036	1	式		9,440,891	Q00501	

いわき市

【第 2 号 明細書(M0001)】

高覧部材 STKR400 防錆ジンクリッチ塗装品

1 式 当り

いわき市

【第 1 号 施工单價表(S0001)】

塗装塗替 素地調整1種ケレン 循環式ブラスト工法

1.000 m^2 当り

(見續)

いわき市

鶴卷跨線橋線（鶴卷人道橋）橋梁長壽命化工事

[illegible]

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

[illegible]

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【 第 3 号 施工単価表 (S821550-0005) 】							1 m2 当り
塗替塗装 下塗 有機シンクリッチベント:1層 スプレー (横断歩道橋・側道橋 , 時間制約無 昼間) (VI-1-③-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
塗替塗装 下塗 有機シンクリッチベント:1層 スプレー 600×1層 機・労・材 昼間単価 時間的制約なし	1	m2	1,860.5	1,860.5	TTDJ43_7M	土木事業単価表 P673 月単位の週休2日補正	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.5	Z3T00004		
計				1,861	P0000001		
単位当たり				1,861	P0000002		
【計算式】 (K2)=1.16 横断歩道橋側道橋補正係数 1.16=1.16 (dh1t)=FUNC_TANKA((DH1c)) 土木工事標準単価:塗替塗装 1,603.88=FUNC_TANKA(TTDJ43_7M) (DHH1)=(K2) 補正:塗替塗装 1.16=1.16 (DH1t)=(dh1t) × (DHH1) 設計単価:塗替塗装 1,860.5=1603.88×1.16							
【条件】 [A] = 8 作業・塗料区分 下塗 有機シンクリッチベント:1層 [C] = 3 構造物別の補正係数 横断歩道橋・側道橋 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							
[B] = 1 塗装区分 スプレー [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無							

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【 第 4 号 施工単価表 (S821550-0006) 】							1 m2 当り
塗替塗装 下塗 弱溶剤形変性エポキシ樹脂:2層 スプレー (横断歩道橋・側道橋 , 時間制約無 昼間) (VI-1-③-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
塗替塗装 下塗 変性エポキシ樹脂塗料 スプレー 240×2層 機・労・材 昼間単価 時間的制約なし	1	m2	1,971.8	1,971.8	TTDJ31_7M	土木事業単価表 P673 月単位の週休2日補正	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.2	Z3T00004		
計				1,972	P0000001		
単位当たり				1,972	P0000002		
【計算式】 (K2)=1.16 横断歩道橋側道橋補正係数 1.16=1.16 (dh1t)=FUNC_TANKA((DH1c)) 土木工事標準単価:塗替塗装 1,699.83=FUNC_TANKA(TTDJ31_7M) (DHH1)=(K2) 補正:塗替塗装 1.16=1.16 (DH1t)=(dh1t) × (DHH1) 設計単価:塗替塗装 1,971.8=1699.83×1.16							
【条件】 [A] = 10 作業・塗料区分 下塗 弱溶剤形変性エポキシ樹脂:2層 [C] = 3 構造物別の補正係数 横断歩道橋・側道橋 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							
[B] = 1 塗装区分 スプレー [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無							

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【 第 5 号 施工単価表(S821550-0010) 】							1 m2 当り
塗替塗装 中塗 弱溶剤形ふっ素樹脂 淡彩 スプレー (横断歩道橋・側道橋, 時間制約無 昼間) (VI-1-③-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
塗替塗装 中塗 弱溶剤形ふっ素樹脂 淡彩 スプレー 170×1層 機・労・材 昼間単価 時間的制約なし	1	m2	913.84	913.84	TTDJ67_7M	土木事業単価表 P675 月単位の週休2日補正	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.06	Z3T00004		
計				913.9	P0000001		
単位当たり				913.9	P0000002		
[計算式] (K2)=1.16 横断歩道橋側道橋補正係数 1.16=1.16 (dh1t)=FUNC_TANKA((DH1c)) 土木工事標準単価:塗替塗装 787.8=FUNC_TANKA(TTDJ67_7M) (DHH1)=(K2) 補正:塗替塗装 1.16=1.16 (DH1t)=(dh1t) × (DHH1) 設計単価:塗替塗装 913.84=787.8×1.16							
[条件] [A] = 15 作業・塗料区分 中塗 弱溶剤形ふっ素樹脂 淡彩 [C] = 3 構造物別の補正係数 横断歩道橋・側道橋 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							[B] = 1 塗装区分 スプレー [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【 第 6 号 施工単価表(S821550-0009) 】							1 m2 当り
塗替塗装 上塗 弱溶剤形ふっ素樹脂 淡彩 スプレー (横断歩道橋・側道橋 , 時間制約無 昼間) (VI-1-③-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
塗替塗装 上塗 弱溶剤形ふっ素 スプレー 淡彩 140×1層 機・労・材 昼間単価 時間的制約なし	1	m2	1,477.38	1,477.38	TTDJ94_7M	土木事業単価表 P677 月単位の週休2日補正	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.62	Z3T00004		
計				1,478	P0000001		
単位当たり				1,478	P0000002		
[計算式] (K2)=1.16 横断歩道橋側道橋補正係数 1.16=1.16 (dh1t)=FUNC_TANKA((DH1c)) 土木工事標準単価:塗替塗装 1,273.61=FUNC_TANKA(TTDJ94_7M) (DHH1)=(K2) 補正:塗替塗装 1.16=1.16 (DH1t)=(dh1t) × (DHH1) 設計単価:塗替塗装 1,477.38=1273.61×1.16							
[条件] [A] = 21 作業・塗料区分 上塗 弱溶剤形ふっ素樹脂 淡彩 [C] = 3 構造物別の補正係数 横断歩道橋・側道橋 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							
[B] = 1 塗装区分 スプレー [D] = 3 時間制約の有無 時間制約無							

いわき市

【第 7 号 施工単価表(S435410-0002)】							1 m2 当り
既設舗装はぎ取り (IV-3-24-2)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.753] [900]	0.04	人	33,252	1,330.08	TR0010	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正	
特殊作業員 [0.780] [900]	0.08	人	31,212	2,496.96	TR0020	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
普通作業員 [0.842] [900]	0.09	人	24,174	2,175.66	TR0030	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
諸 雑 費 (率+丸め)	3	%	6,002.7	179.3	Z9T00004		
労務費の% 計				6,182	P0000001		
単位当たり				6,182	P0000002		
[計算式] (SZ)=3.0 諸雑費率 3=3.0							

いわき市

【第 8 号 施工単価表(S812920-0002)】							100 m2 当り
塗膜系防水 補修 (夜間作業無) (VI-2-12-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋面防水工 塗膜系防水 材工共 補修 [C00]	100	m2	2,494.7	249,470	TTC597_7M	土木事業単価表 P632 月単位の週休2日補正	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		30	Z3T00004		
計				249,500	P0000001		
単位当たり				2,495	P0000002		
[計算式] (s jt)=FUNC_TANKA((S,Jc)) 市場単価 2,494.7=FUNC_TANKA(TTC597_7M) (S,JH)=(K2) 補正 1=1							
[条件] [A] = 2 作業区分 補修 [C] = 0.000 m 床版排水(ドレン)材の数量 [E] = 0.000 m 目地材の数量 [G] = 3 時間制約 補修の時							

いわき市

鶴卷跨線橋線（鶴卷人道橋）橋梁長壽命化工事

[illegible]

いわき市

鶴卷跨線橋線（鶴卷人道橋）橋梁長壽命化工事

[illegible]

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【 第 13 号 施工単価表 (S431360-0001) 】						
足場工 桁高1.5m未満						
(IV-3-⑩-9)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
橋りょう特殊工 [0.852] [900]	0.13	人	35,802	4,654.26	TR0520	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正
足場損料 床版補強工 桁高1.5m未満	0.5	月	425	212.5	TST5001520	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.24	Z3T00004	
計				4,867	P0000001	
単位当たり				4,867	P0000002	
[条件] [A] = 2 足場区分 桁高1.5m未満		[B] = 0.500 月			主体足場架設供用月数(X)	

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【 第 14 号 施工単価表 (S0003) 】						
床面シート張防護工						
(橋梁架設工事の積算p.4-12)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
床面シート張防護工 X=0.5、K1=1.2、K2=1.0 月単位の週休2日補正	1	m2	340.23	340.23	L0056	橋梁架設工事の積算p.4-12
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.07	Z3000004	
計				340.3	P0000001	
単位当たり				340.3	P0000002	

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【 第 15 号 施工単価表 (S252110-0001) 】							100 掛m2 当り
単管足場 (安全ネット必要) (II-5-⑦-2)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.753] 【900】	1.9	人	33,252	63,178.8	TR0010	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正	
とび工 [0.864] 【900】	8.4	人	34,680	291,312	TR0270	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
普通作業員 [0.842] 【900】	1.8	人	24,174	43,513.2	TR0030	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
ラフレックレン賃料 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 :▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【B00】	0.8	日	52,400	41,920	TK2535	土木事業単価表 P563	
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9T00004		
労務費、機械賃料の%	27	%	439,924	118,776			
計				558,700	P0000001		
単位当たり				5,587	P0000002		
[条件] [A] = 2 工法 単管足場 [Xc] = 5 ラフレックレン規格区分 低騒音型・排対型3次							

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【 第 16 号 施工単価表 (S431380-0001) 】							1 掛m2 当り
防護工 板張防護 両側朝顔 (IV-3-⑩-10)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋りょう特殊工 [0.852] 【900】	0.018	人	35,802	644.43	TR0520	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正	
防護材損料 板張防護工	0.5	月	110	55	TST5001610		
諸 雑 費 (丸め)					Z3T00004		
計	1	式		0.07			
単位当たり				699.5	P0000001		
				699.5	P0000002		
[計算式] (S1t)=(s1t) 防護損料(両側) 110=110 (R42)=(r42) 橋梁特殊工数量(両側) 0.018=0.018							
[条件] [A] = 1 朝顔区分 両側朝顔 [C] = 0.500 月 防護工架設供用月数(x2)							

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【 第 17 号 施工単価表 (S431380-0002) 】						
防護工 シート張防護 両側朝顔						
(IV-3-10-10)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
橋りょう特殊工 [0.852] 【900】	0.004	人	35,802	143.2	TR0520	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正
防護材損料 シート張防護工	0.5	月	42	21	TST5001620	
諸 雑 費 (丸め)					Z3T00004	
計	1	式			P0000001	
単位当たり				164.2	P0000002	
[計算式] (S1t)=(s1t) 防護損料(両側) 42=42 (R42)=(r42) 橋梁特殊工数量(両側) 0.004=0.004				164.2		
[条件] [A] = 1 朝顔区分 両側朝顔 [C] = 0.500 月 防護工架設供用月数(x2)			[B] = 2 防護区分 シート張防護			

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【 第 18 号 施工単価表 (S0006) 】						
プラスト用養生シート工 中断足場養生なし、養生回数n=1回						
(橋梁架設工事の積算p4-154)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
プラスト用養生シート工 K1=1.2、K2=1.0 月単位の週休2日補正	1	m2	1,383.43	1,383.43	L0006	橋梁架設工事の積算p.4-154
諸 雑 費 (丸め)					Z3000004	
計	1	式		0.57	P0000001	
単位当たり				1,384	P0000002	
				1,384		

いわき市

工事名標示板加算額

1 基 当 り

(1 -2-②)-24

[illegible]

いわき市

(平均幅員1.4m未満, 瀝青材無 締固密度2.15) (IV-1-②-1)

1. 四2 当り

2,026.00円

名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			0.43				
振動ローラ(舗装用) ハンドガイド式 運転質量0.5～0.6t 供用日当り換算損料 A地区	0.345	6.98	0.32	1,430	1,430	TM10800412	P2-1-57
振動コンパクタ[前進型] 機械質量40～60kg 供用日当り換算損料 A地区	0.097	1.96	0.09	356	356	TM10800712	P2-1-60
その他(機械)	0.021	0.43					
【労務】			48.20				
特殊作業員 [0.780] [900]	24.645	499.3	20.75	28,300	31,212	TR0020	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正
普通作業員 [0.842] [900]	19.082	386.6	18.62	25,400	24,174	TR0030	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正
土木一般世話役 [0.753] [900]	6.560	132.9	5.68	31,000	33,252	TR0010	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正
その他(労務)	3.516	71.24					
【材料】			51.37				
アスファルト合材 細粒度(13) 最大粒径13mm [910]	45.558	923	51.20	472,000	390,000	TT8010	土木事業単価表 P144
レギュラーガolin スタンド [910]	0.108	2.18	0.11	154	140	TT0240	土木事業単価表 P247

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【第 1 号 施工パッケージ (SP410261-0002)】 (続 き)							
表層(歩道部) 1層当り仕上厚25mm 細粒度アスコン(13)							
(平均幅員1.4m未満, 瀝青材無 締固密度2.15) (IV-1-2-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
軽油 ミニローリー(バトロ-給油)						TT0250	土木事業単価表 P247
【910】	0.050	1.01	0.05	138	129		
その他(材料)							
	0.009	0.18					
【端数調整】							
	0.009	0.22					
[積算単価計算式]							
積算単価(P') = 2,181.9 × {							
(0.32/100 × 1,430/1,430 + 0.09/100 × 356/356) × 0.43/(0.32 + 0.09)							
+ (20.75/100 × 31,212/28,300 + 18.62/100 × 24,174/25,400 + 5.68/100 × 33,252/31,000) × 48.20/(20.75 + 18.62 + 5.68)							
+ (51.20/100 × 390,000/472,000 + 0.11/100 × 140/154 + 0.05/100 × 129/138) × 51.37/(51.20 + 0.11 + 0.05)							
+ (100 - 0.43 - 48.2 - 51.37)/100} = 2,026.00							
[条件]							
[J2] = 25.000 mm 1層当り平均仕上り厚							
[A1] = 13 材料 細粒度アスコン(13)							
[J4] = 5 平均幅員 1.4m未満 平均仕上厚50mm以下							
[J6] = 1 費用の内訳 全ての費用							

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【第 2 号 施工パッケージ (SP422530-0003)】							
特殊ブロック舗装 再利用設置							
(IV-2-④-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			100.00				
普通作業員 [0.842]						TR0030	土木事業単価表 P783
【900】	27.371	749.7	29.81	25,400	24,174		月単位の週休2日補正
ブロック工 [0.849]						TR0220	土木事業単価表 P783
【900】	28.061	768.6	26.52	29,200	32,028		月単位の週休2日補正
土木一般世話役 [0.753]						TR0010	土木事業単価表 P784
【900】	15.779	432.2	15.25	31,000	33,252		月単位の週休2日補正
特殊作業員 [0.780]						TR0020	土木事業単価表 P783
【900】	5.692	155.9	5.35	28,300	31,212		月単位の週休2日補正
その他(労務)							
	23.063	631.7					
【端数調整】							
	0.034	0.9					
[積算単価計算式]							
積算単価(P') = 2,642.5 × {							
(29.81/100 × 24,174/25,400 + 26.52/100 × 32,028/29,200 + 15.25/100 × 33,252/31,000 + 5.35/100 × 31,212/28,300) × 100.00/(29.81 + 26.52 + 15.25 + 5.35)							
+ (100 - 100)/100} = 2,739.00							
[条件]							
[J1] = 3 作業区分 再利用設置							

いわき市

【第 3 号 施工パッケージ (SP240010-0003)】 コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 (生コン)各種 , 一般養生) (II-4-①-1)								1 m3 当り 37,930.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【労務】			36.06					
普通作業員 [0.842] 【900】	18.154	6,886	21.19	25,400	24,174	TR0030	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
特殊作業員 [0.780] 【900】	6.494	2,463	6.54	28,300	31,212	TR0020	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
土木一般世話役 [0.753] 【900】	5.697	2,161	5.90	31,000	33,252	TR0010	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正	
その他(労務)	2.193	831.7						
【材料】			63.94					
モルタル 配合1:3(普通セメント)	67.440	25,580	63.94	20,400	23,900	L0018	建物p.87、積資p.95(2026.4)	
【端数調整】	0.022	8.3						
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) モルタル 23,900=FUNC_TANKA(L0018) (At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 23,900=23900+0+0+0+0+0+0+0								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 34.148 × { (21.19/100×24,174/25,400+6.54/100×31,212/28,300+5.90/100×33,252/31,000)×36.06/(21.19+6.54+5.90) + (63.94/100×23,900/20,400)×63.94/63.94 + (100-36.06-63.94)/100} = 37,930.00								

38

[illegible]

39

【第 4 号 施工パッケージ (SP431860-0002)】

現場孔明(銅構造物) 作業性の悪い箇所等

(IV-3-⑬-1

1 本 当 り
2,607.00円

いわき市

【 第 4 号 施工パッケージ (SP431860-0002) 】

【 第 4 号 施工パッケージ (SP431860-0002) 】 (続 き)

現場孔明(鋼構造物) 作業性の悪い箇所等

(IV-3-⑬-1)

1 本 当 り
2,607.00円

いわき市

【第 5 号 施工パッケージ (SP422530-0001)】

(IV-2-④)-1

1 m2 当り
37,750.00円

いわき市

【第 5 号 施工パッケージ (SP422530-0001)】

(続 き)

(IV-2-④)-1

1 m2 当り
37,750.00円

いわき市

鶴卷跨線橋線（鶴卷人道橋）橋梁長壽命化工事

【第 6 号 施工パッケージ (SP422530-0002) 特殊ブロック舗装 設置 30cm×30cm		(IV-2-④)-1						1 m2 当り 32,100.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【労務】			24.26					
普通作業員 [0.842] 【900】	2.333	748.9	7.23	25,400	24,174	TR0030	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
ブロック工 [0.849] 【900】	2.391	767.6	6.43	29,200	32,028	TR0220	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
土木一般世話役 [0.753] 【900】	1.345	431.9	3.70	31,000	33,252	TR0010	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正	
特殊作業員 [0.780] 【900】	0.486	156	1.30	28,300	31,212	TR0020	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
その他(労務)	1.967	631.5						
【材料】			75.74					
ノンスリップタイル H型300×300×25	91.464	29,360	75.74	730	2,600	L0003	見積	
【端数調整】	0.014	4.1						
【積算単価計算式】 積算単価 (P') = 10.884 × { (7.23/100×24,174/25,400+6.43/100×32,028/29,200+3.70/100×33,252/31,000+1.30/100×31,212/28,300)×24.26/(7.23+ 6.43+3.70+1.30) + (75.74/100×2,600/730)×75.74/75.74 + (100-24.26-75.74)/100} = 32,100.00								

いわき市

鶴卷跨線橋線（鶴卷人道橋）橋梁長壽命化工事

[illegible]

いわき市

鶴卷跨線橋線（鶴卷人道橋）橋梁長壽命化工事

[illegible]

鶴卷跨線橋線（鶴卷人道橋）橋梁長壽命化工事

【第 8 号 施工パッケージ (SP224260-0002)】 積込(コンクリート殻)							1 m3 当り 1,255.00円
(Ⅱ-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			9.24				
バックホウ 排気型:2014規制 クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3) 供用日当り換算損料 A地区	9.562	120	9.24	21,500	21,500	TME02002521	P2-1-11
【労務】			86.65				
普通作業員 [0.842] [900]	77.052	967	78.20	25,400	24,174	TR0030	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正
運転手(特殊) [0.788] [900]	9.323	117	8.45	28,900	30,804	TR0120	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正
【材料】			4.11				
軽油 ミローラー(ハトロー給油) [910]	3.978	49.92	4.11	138	129	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.085	1.08					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,299.4 × { (9.24/100×21,500/21,500)×9.24/9.24 + (78.20/100×24,174/25,400+8.45/100×30,804/28,900)×86.65/(78.20+8.45) + (4.11/100×129/138)×4.11/4.11 + (100-9.24-86.65-4.11)/100} = 1,255.00							
【条件】 [I1] = 1 費用の内訳 全ての費用							

【第 9 号 施工パッケージ (SP227010-0003)】							
搬運機 コンクリート(無筋)構造物とこねし 機械積込 (14.4km以下 DID区間有 付損耗費(良好)含む) (II-2-25-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			40.77				
ダンプトラック ワンロード・デポ・10t 積込 供用日当り換算損料 A地区	39.113	987.6	40.77	20,847	20,847	TM103000521	P2-1-22
【労務】			44.82				
運転手(一般) [0.813] 【900】	47.921	1,210	44.82	23,600	26,316	TR0130	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正
【材料】			14.41				
軽油 ミニロー(バトロ-A給油) 【910】	12.923	326.3	14.41	138	129	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.043	1.1					
【計算式】 (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タンク損耗費(10t良好)単価 747=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,847=20100+747							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 2,422.5 × { (40.77/100 × 20,847/20,847) × 40.77/40.77 + (44.82/100 × 26,316/23,600) × 44.82/44.82 + (14.41/100 × 129/138) × 14.41/14.41							

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

鶴卷跨線橋線（鶴卷人道橋）橋梁長壽命化工事

いわき市

鶴巻跨線橋線（鶴巻人道橋）橋梁長寿命化工事

【第 11 号 施工パッケージ (SP431740-0001)】								1 m2 当り
足場・防護 シート+板張 0.5月以下								5,732.00円
(足場使用回数1回) (IV-3-⑫-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【労務】			100.00					
橋りょう特殊工 [0.852] 【900】	97.435	5,585	97.45	32,900	35,802	TR0520	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正	
その他(労務)	2.549	146.1						
【端数調整】	0.016	0.9						
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = 5,266.8 × { (97.45/100×35,802/32,900)×100.00/97.45 + (100-100)/100} = 5,732.00								
[条件] [J1] = 2 防護種類 シート+板張 [J3] = 1 足場を架設している総月数 0.5月以下								
[J2] = 1 1工事での足場使用回数 1回								

いわき市